
 

Responsabili del procedimento: 

 Scuola infanzia e primaria: Letizia Finocchiaro,Valentina Pericone 

Scuola secondaria di primo grado: Giuseppina Agnini 

Scuola secondaria di secondo grado: Cesare Romani, Silvia Ciucchi                       CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

Bologna, lì 16/07/2021 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il de eto legislativo  a zo , . , e a te No e ge e ali sull’o di a e to del 
lavo o alle dipe de ze delle a i ist azio i pu li he ; 

VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile , .  Testo U i o delle disposizio i legislative i  

ate ia di ist uzio e  e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge  aggio , . , e a te Disposizio i u ge ti i  ate ia di pe so ale 
s olasti o ; 

VISTA  la legge  luglio , . , e a te Rifo ma del sistema nazionale di istruzione e 
fo azio e e delega pe  il io di o delle disposizio i legislative vige ti  e, i  pa ti ola e, 
l’a ti olo , o a ; 

VISTA  la legge  agosto , . , e a te Nuove o e i  ate ia di procedimento 
a i ist ativo e di di itto di a esso ai do u e ti a i ist ativi  o hé il de eto del 
P eside te della Repu li a  ap ile , .  Regola e to e a te dis ipli a i  

ate ia di a esso ai do u e ti a i ist ativi ; 

VISTO  il decreto del P eside te della Repu li a  di e e , . , e a te Testo u i o 
delle disposizio i legislative e egola e ta i i  ate ia di do u e tazio e a i ist ativa ; 

VISTO  il de eto legislativo  giug o , . , e a te Codi e i  ate ia di protezione dei dati 

pe so ali, e a te disposizio i pe  l’adegua e to dell’o di a e to azio ale al 
regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

o hé alla li e a i olazio e di tali dati e he a oga la di ettiva / /CE ; 

VISTO  il Decreto-Legge  otto e , . , e a te Misu e di straordinaria necessità ed 
urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 

a ilitazio e dei do e ti , o ve tito, o  odifi azio i, dalla legge  di e e , . 159 

e, i  pa ti ola e, l’a ti olo - uate , e a te Disposizio i u ge ti i  ate ia di supple ze  
che introduce modificazioni all’a ti olo  della Legge  aggio , . , e all’a ti olo , 
o a , della Legge  luglio , . , volte all’i t oduzio e di graduatorie 

p ovi iali pe  l’asseg azio e di o t atti a te po dete i ato su posti di supplenza annuale 

o sino al termine delle attività didattiche; 

VISTO  il decreto-legge  ap ile , . , e a te Misu e u ge ti sulla egola e o lusio e e 
l’o di ato avvio dell’a o s olasti o e sullo svolgi e to degli esa i di “tato o hé i  

materia di procedure concorsuali e di abilitazione e per la continuità della gestione 

a ade i a , o ve tito, o  odifi azio i, dalla legge  giug o , .  e, i  particolare 

l’a ti olo , o a -te , il uale dispo e he: La valutazio e delle ista ze pe  la 

costituzione delle graduatorie di cui al comma 6- is dell’a ti olo  della legge  aggio 1999, 

n. 124, è effettuata dagli uffici scolastici territoriali, che possono a tal fine avvalersi delle 

m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0000435.16-07-2021



 

Responsabili del procedimento: 

 Scuola infanzia e primaria: Letizia Finocchiaro,Valentina Pericone 

Scuola secondaria di primo grado: Giuseppina Agnini 

Scuola secondaria di secondo grado: Cesare Romani, Silvia Ciucchi                       CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

istituzioni scolastiche della provincia di riferimento per attività di supporto alla valutazione di 

istanze afferenti a distinti posti o classi di concorso, ferma restando l’app ovazio e di dette 
g aduato ie da pa te dell’uffi io s olasti o p ovi iale te ito iale o pete te… omissis ; 

VISTA  l’O di a za Mi iste iale  del  luglio  e a te P o edu e di istituzio e delle 
g aduato ie p ovi iali e di istituto di ui all’a ti olo , o a is e  te , della legge  

maggio 1999 n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

edu ativo  GP“ ; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 9670 del 10 settembre 2020 con il quale sono state 
pubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive della provincia di 

Bologna - posto comune e sostegno - del personale docente della scuola primaria, della 

s uola dell’i fa zia, della s uola se o da ia di I e II g ado e pe so ale edu ativo valevoli pe  il 
biennio 2020/2021 e 2021/2022 e successive rettifiche; 

VISTA la o u i azio e p ot.  del / /  del Mi iste o dell’Ist uzio e - Direzione 

 Generale per il personale scolastico – Uff. III – Ade pi e ti propedeutici alle operazio i per 
 l’a o scolastico 2021/2022. Graduatorie provinciali per supplenze del personale docente, 

 graduatorie ad esauri e to e graduatorie di erito ; 

VISTO l’a t.  del CCNL del / / ; 

ACCERTATA la presenza nelle Graduatorie Provinciali per le supplenze (GPS) di personale già di ruolo 

 per la medesima classe di concorso/posto di ruolo di inclusione; 

RITENUTO OPPORTUNO p o ede e o  l’es lusio e dalle GP“ del suddetto pe so ale pe  le sole 
 classi di concorso/tipo posto per i quali sono stati immessi in ruolo; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 401 del 07.07.2021 con il quale è stata disposta  

l’es lusio e dalle Graduatorie Provinciali per le supplenze, degli aspiranti indicati 

ell’allegato A che costituisce parte  integrante del suddetto provvedimento; 

VISTO l’a t  dell’OM . / , o . , ai se si del uale ai fi i di ui all’a t.  del de eto-legge 

12 luglio 2018, n. 87, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2018, n. 96, i soggetti 

immessi in ruolo con riserva possono fare domanda di inclusione nelle corrispettive GPS. 

L’i lusio e divie e effettiva all’esito del elativo o te zioso, ualo a lo stesso po ti alla 
risoluzione del contratto a tempo indeterminato; 

RITENUTO di non dover procedere alla esclusione dalle GPS del personale docente, in possesso del 

diploma magistrale conseguito ante 2001/2002, che ha conseguito il ruolo con riserva nelle 

more della definizione del giudizio di merito; 

DECRETA 

 In parziale modifica del Decreto n. 401 del 07.07.2021, l’inclusione con riserva nelle 

g aduato ie p ovi iali e di istituto di ui all’a t. , o a -bis e 6-ter della legge 3 maggio 

1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 



 

Responsabili del procedimento: 

 Scuola infanzia e primaria: Letizia Finocchiaro,Valentina Pericone 

Scuola secondaria di primo grado: Giuseppina Agnini 

Scuola secondaria di secondo grado: Cesare Romani, Silvia Ciucchi                       CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

educativo, dei docenti di ruolo con riserva perché in possesso di diploma magistrale 

conseguito ante 2001/2002, in attesa di definizione del giudizio di merito, così come di 

seguito indicati. 

 Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 

previsti dalla normativa vigente. 

 

Il Dirigente 

Giuseppe Antonio Panzardi 

Firmato
digitalmente da
PANZARDI
GIUSEPPE ANT.
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE



 

1 

 

Allegato del Decreto n. 435 del 16/07/2021 
 

cognome nome 
data di 
nascita 

classe di concorso 
da cui è disposta 
l’esclusione  

BULGARELLI ANNA LISA 09/04/1975 AAAA  

BRANCA MARIA 22/06/1983 EEEE  

BOTTA CARMELA 26/05/1983 EEEE  

OCCHIPINTI GRAZIELLA 19/12/1964 EEEE  

CIFIELLO CARLOTTA 02/07/1968 AAAA  

CALDARERA MARIA CRISTINA 03/05/1978 AAAA  

CALIFANO ANTONIA 29/10/1982 EEEE  

CALLO ELISABETTA 16/05/1973 AAAA  

CALANDRINO MARCO 14/06/1982 EEEE  

CONGIUSTI' ANTONELLA 05/12/1980 EEEE  

CINQUEPALMI ANGELA 07/12/1965 EEEE  

DI BARTOLOMEO ROSA 05/08/1974 EEEE  

DONNARUMMA NUNZIA 09/04/1980 EEEE  

D'AURIA RAFFAELA 18/11/1964 AAAA  

D'AVINO GELSOMINA 30/08/1965 EEEE  

D'AVINO TOMMASO 26/04/1970 EEEE  

DE VITO SONIA 06/03/1981 EEEE  

FACCHETTI FRANCESCA 17/10/1981 EEEE  

FELICETTI MARIELLA 30/05/1972 EEEE  

FALZONE ANNA MARIA 14/10/1976 EEEE  

FRANCATO JENNY 17/11/1979 EEEE  

FERRARINI FRANCESCA 20/08/1972 EEEE  

FERRARO MARIA GIANFRANCA 05/03/1968 EEEE  

GALLO LUCIA 05/08/1980 EEEE  

GIULIANI VANNA 09/06/1972 EEEE  

GRIECO PALMA 05/04/1962 EEEE  

GRIMALDI 

MARRONE STEFANIA 18/06/1974 EEEE  

GERARDI IRENE 13/02/1979 EEEE  

AGRESTI MANUELA 31/07/1976 AAAA  



 

2 

 

cognome nome 
data di 
nascita 

classe di concorso 
da cui è disposta 
l’esclusione  

ALIBERTI MARIA RAFFAELLA 26/03/1981 EEEE  

LEOCATA SARINA 03/07/1969 EEEE  

LAROCCA MARIA 19/08/1976 EEEE  

LEROSE ASSUNTA 23/10/1978 EEEE  

LASALANDRA ANGELA 17/11/1980 EEEE  

AMBROSANO VITTORIA 03/02/1970 EEEE  

MENDOZZI SIMONA 02/12/1975 EEEE  

MENDICINO SALVATORE 07/01/1973 EEEE  

MONFORTE DANIELA 13/04/1975 AAAA  

MERCURI MICHELA 30/10/1977 EEEE  

NARDELLI MARIA CONCETTA 18/04/1974 EEEE  

NERINO CLEMENTINA 04/12/1973 EEEE  

ANTONUCCI VERUSKA 14/07/1976 EEEE  

NOVIELLO EDWIGE 20/12/1979 EEEE  

NUZZO DORA 02/07/1977 EEEE  

PALTRINIERI ALESSANDRA 14/02/1970 AAAA  

PANDOLFI DANIELA 10/02/1981 EEEE  

APRIGLIANO CATERINA 07/08/1979 EEEE  

PISCITELLI 

FERRARA ANTONIO 18/05/1979 EEEE  

PASQUALE GIOVANNA 06/10/1966 EEEE  

QUADRATO ELENA 11/10/1963 EEEE  

RICHICHI IVANA 10/05/1976 EEEE  

RAGONA ANNAMARIA 14/01/1981 EEEE  

RIMEDIO FRANCESCO 25/07/1980 EEEE  

ARENA ROMINA 13/09/1977 EEEE  

RINALDI LINA 07/11/1981 EEEE  

RIZZO DANIELA 31/03/1974 EEEE  

SCARCIELLO FILOMENA 31/05/1981 EEEE  

SICARI SALVATORE 20/09/1961 EEEE  

SAPIO ELISABETTA 26/09/1966 EEEE  

SERAFINI CHIARA 09/02/1973 ADAA  

TIRRITO ANGELA 30/11/1982 AAAA  



 

3 

 

cognome nome 
data di 
nascita 

classe di concorso 
da cui è disposta 
l’esclusione  

VIGNA EMANUELE 30/06/1981 EEEE  

VARONE ANTONELLA 21/05/1983 EEEE  

ZANATTA AMEDEO 10/03/1973 EEEE  

     

 

 

Firmato digitalmente da
PANZARDI GIUSEPPE
ANT.
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

